Чăваш Республики
   Муркаш районěн
администрацийě

ЙЫШĂНУ

___________2018 с №___
Муркаш ялě

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2018 г. № _122
 село Моргауши

Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности

В соответствии с пунктом 30 плана мероприятий ("дорожной карты") по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности в Российской Федерации на 2016-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.04.2016 N 559-р, администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в области торговой деятельности, согласно приложению N 1.
2. Утвердить реестр учета подконтрольных субъектов  и истории их проверок, регулируемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в разрезе сфер деятельности, согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы - начальника отдела экономики, развития АПК и муниципальной собственности - Миронова А.А.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Вестнике Моргаушского района».

Глава администрации
Моргаушского района                                                                                 Р.Н. Тимофеев

Исп.Пушкова
8(83541)62339

Приложение N 1
 к постановлению администрации
 Моргаушского района
Чувашской Республики
 от ___ 2018 г. N ____

Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю  в области торговой деятельности
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, не зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, осуществляющие торговую деятельность:
соблюдение схемы размещения нестационарных торговых объектов;
соблюдение законодательства в области продажи алкогольной продукции;
соблюдение организации и осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках, в том числе соблюдения порядка организации ярмарок и продажи товаров

	Пункт 3 статьи1
Статья 10
Статья 11

	2.
	Федеральный закон от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления распития алкогольной продукции»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Статья 1
Статья 8
Статья 9
Статья 10.1
Статья 10.2
Статья 11

	3.
	Федеральным законом от 30.12.2006 N 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели розничных рынков, осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках

	Статьи 11-15

	4.
	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Часть 1 статьи 9
Части 1,2 статьи 10
Часть 1 статьи 11
Часть 1 статьи 12
Статья 18

Приложение N 2
 к постановлению администрации
 Моргаушского района
Чувашской Республики
 от ___ 2018 г. N ____

Реестр учета подконтрольных субъектов  и истории их проверок, регулируемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в разрезе сфер деятельности
	№№ п/п
	Наименование субъекта
	Информация о проведении проверки, история проверки

	1.
	Моргаушское районное потребительское общество
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	2.
	Большесундырское районное потребительское общество
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	3.
	ИП Егоров А.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	4.
	ООО «Ника»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	5.
	ИП Игнатьева Е.Ю.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	6.
	ИП Кузнецов А.А.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	7.
	ИП Попова З.С.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	8.
	ИП Тимофеева В.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	9.
	ИП Голышникова З.А.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	10.
	ИП Титов А.М.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	11.
	ООО «Радуга»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	12.
	ООО «Юман»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	13.
	ИП Портнов А.С.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	14.
	ИП Каликова Л.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	15.
	ИП Каликова Т.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	16.
	ИП Мочалов В.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	17.
	ИП Романов П.М.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	18.
	ИП Соломина Т.И.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	19.
	ИП Голубева Н.Л.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	20.
	ООО «Лотос»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	21.
	ООО «Заря»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	22.
	ООО «Родник»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	23.
	ООО «Арман»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	24.
	ИП Кожевников Н.А.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	25.
	ИП Петров И.Н.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	26.
	ООО «Весна»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	27.
	ИП Смирнова Р.Е.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	28.
	ООО «Солнышко»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	29.
	ИП Петров А.А.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	30.
	ИП Сядарова Л.Г.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	31.
	ИП Мочалова Н.А.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	32.
	ИП Смирнова З.Н.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	33.
	ИП Дементьева А.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	34.
	ИП Кузьмина В.А.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	35.
	ИП Моторкина А.П.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	36.
	ИП Маряшкина Н.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	37.
	ИП Бархаткина Н.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	38.
	ООО ПКФ «Ветеран»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	39.
	ИП Железнов В.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	40.
	ИП Николаева Л.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	41.
	ИП Быков А.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	42.
	ИП Григорьев В.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	43.
	ООО ПТФ «Ступень – Муркаш»
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	44.
	ИП Васильев В.К.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	45.
	ИП Цысс Ю.Г.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	46.
	ИП Бычкова О.В.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	47.
	ИП Яковлев Е.М.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

	48.
	ИП Кириллов А.Г.
	В рамках муниципального торгового контроля проверка не проводилась

image1.png